

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度広島国道事務所管内維持修繕工事
工事地名	広島国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年12月	12) 設 計 年 月	令和4年10月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010029	14) 単価適用年月	2022年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	217日間 自 令和4年12月27日 (当初) 至 令和5年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処 分 費 等	17,625,000
		23) 公 告 日	令和4年10月31日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度広島国道事務所管内維持修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		218,779,780				
道路土工		式	1		56,220				
残土処理工		式	1		56,220				
土砂等運搬	土砂	m3	20	2,811	56,220			単-1号	
舗装工		式	1		191,463,460				
切削オーバーレイ工		式	1		191,463,460				
切削オーバーレイ(A)		m2	30,000	5,538	166,140,000			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	1,060	1,364	1,445,840			単-3号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	1,940	3,223	6,252,620			単-4号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1,060	5,875	6,227,500			単-5号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1,940	5,875	11,397,500			単-6号	
防護柵工		式	1		5,246,500				

設計内訳書

工事名	令和4年度広島国道事務所管内維持修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防止柵工		式	1		5,246,500				
転落(横断)防止柵	P種 縦格子 土中建込 支柱間隔3m 広島アーバン グリーン	m	350	14,990	5,246,500			単-7号	
区画線工		式	1		6,036,000				
区画線工		式	1		6,036,000				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1 .5mm 排水性舗装用	m	8,000	491.9	3,935,200			単-8号	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1 .5mm 排水性舗装用	m	4,000	525.2	2,100,800			単-9号	
構造物補修工		式	1		2,308,150				
床面改修工		式	1		627,120				
高压洗浄		m2	360	1,742	627,120			単-10号	
壁面改修工		式	1		364,078				
高压洗浄		m2	209	1,742	364,078			単-11号	
天井改修工		式	1		731,640				

設計内訳書

工事名	令和4年度広島国道事務所管内維持修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高圧洗浄		m2	420	1,742	731,640			単-12号	
スロープ改修工		式	1		477,308				
高圧洗浄		m2	274	1,742	477,308			単-13号	
階段部改修工		式	1		108,004				
高圧洗浄		m2	62	1,742	108,004			単-14号	
道路清掃工		式	1		4,405,000				
排水施設清掃工		式	1		4,405,000				
側溝清掃(人力)		m	1,000	1,766	1,766,000			単-15号	
柵清掃(人力)		箇所	1,000	2,639	2,639,000			単-16号	
除草工		式	1		883,150				
道路除草工		式	1		883,150				
除草	人力除草	m2	5,000	150.5	752,500			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和4年度広島国道事務所管内維持修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集草		m2	5,000	26.13	130,650			単-18号	
構造物撤去工		式	1		173,300				
防護柵撤去工		式	1		173,300				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	100	1,733	173,300			単-19号	
仮設工		式	1		8,208,000				
交通管理工		式	1		8,208,000				
交通誘導警備員		人日	400	20,520	8,208,000			単-20号	
直接工事費		式	1		218,779,780				
共通仮設費		式	1		36,038,550				
共通仮設費		式	1		6,833,550				
運搬費		式	1		649,800				
建設機械運搬費		台	10	64,980	649,800			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和4年度広島国道事務所管内維持修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		2,100,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
道路工事完成図等の作成費		式	1		2,050,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		4,083,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		29,205,000				
純工事費		式	1		254,818,330				
現場管理費		式	1		72,665,000				
工事原価		式	1		327,483,330				
一般管理費等		式	1		46,076,670				
工事価格		式	1		373,560,000				
消費税相当額		式	1		37,356,000				
工事費計		式	1		410,916,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00005 単一 35号
合 計					50, 750			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等の作成費

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 12
步掛使用年月	2022. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一1号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7. 0km以下	m 3	1	2, 811	2, 811	CB210110	
計						2, 811		
単価						2, 811	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ(A)		単位	m2	数量		単価	
						1		5, 538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		表層:排水性舗装7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm	m2	1	5, 538	5, 538	WYB00052 単一 22号	
計						5, 538		
単価						5, 538	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1, 364	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬 (路面切削)		有り 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 364	1, 364	CB430020		
計						1, 364			
単価						1, 364	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	3, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 16. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 223	3, 223	CB430020	
計						3, 223		
単価						3, 223	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一5号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 875	5, 875	WB020051 単一 23号	
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一6号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5, 875	5, 875	WB020051 単一 24号	
計						5, 875		
単価						5, 875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71
単一7号	転落(横断)防止柵	P種 縦格子 土中建込 支柱間隔3m 広島ア-ハンク-グリーン	単位	m	数量	1	単価 14, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・バネ式 3m 無 100m以上(標準) 有 有	m	1	14, 990	14, 990	WB810760 単一 25号
計						14, 990	
単価						14, 990	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71
単一8号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1. 5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価 491. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	491. 9	491. 9	WB821210 単一 26号
計						491. 9	
単価						491. 9	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一9号	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	525. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	525. 2	525. 2	WB821210 単一 27号		
計						525. 2			
単価						525. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単－10号	高压洗浄		単位	m2	数量	1	単価	1, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压洗浄			m 2	1	1, 742	1, 742	WYB00015 単－ 28号	
計						1, 742		
単価						1, 742	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単－11号	高压洗浄		単位	m2	数量	1	単価	1, 742	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高压洗浄			m 2	1	1, 742	1, 742	WYB00021 単－ 28号		
計						1, 742			
単価						1, 742	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一12号	高压洗浄		単位	m2	数量	1	単価	1, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压洗浄			m 2	1	1, 742	1, 742	WYB00024 単一 28号	
計						1, 742		
単価						1, 742	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単－13号	高压洗浄		単位	m2	数量	1	単価	1, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压洗浄			m 2	1	1, 742	1, 742	WYB00029 単一 28号	
計						1, 742		
単価						1, 742	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一14号	高压洗浄		単位	m2	数量	1	単価	1, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高压洗浄			m 2	1	1, 742	1, 742	WYB00032 単一 28号	
計						1, 742		
単価						1, 742	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単－15号	側溝清掃(人力)			単位	m	数量	1	単価	1, 766
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（人力清掃工）			有蓋 コンクリート蓋		m	1	1, 766	1, 766	CB433510
計								1, 766	
単価								1, 766	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単－16号	柵清掃(人力)		単位	箇所	数量	1	単価	2, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	2, 639	2, 639	CB433710	
計						2, 639		
単価						2, 639	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-14	
単－17号	除草	人力除草	単位	m2	数量	1	単価	150. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力除草	m 2	1	150. 5	150. 5	CB432110	
計						150. 5		
単価						150. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-14	
単一18号	集草		単位	m2	数量	1	単価	26. 13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	26. 13	26. 13	CB432140	
計						26. 13		
単価						26. 13	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一19号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	数量	1	単価	1,733
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 有 有	m	1	1,733	1,733	WB810770 単一 29号	
	計					1,733		
	単価					1,733	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	400	単価	20,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間】								
交通誘導警備員 A			人日	10	15,860	158,600	WB010211 単一 30号	
【夜間】								
交通誘導警備員 A			人日	90	23,790	2,141,100	WB010211 単一 31号	
交通誘導警備員 B			人日	300	19,690	5,907,000	WB010212 単一 32号	
計						8,206,700		
単価						20,520	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	建設機械運搬費		単位	台	数量	10	単価	64,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 7km 無 有 3090円	台	4	65,590	262,360	WB010010 単一 33号		
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.3km 無 有 2060円	台	6	64,560	387,360	WB010010 単一 34号		
計					649,720			
単価					64,980	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1.000-00-00-2-71	
単一22号	切削オーバーレイ	表層:排水性舗装7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm	単位	m2	数量	100	単価	5,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.222	40,219	8,928		
特殊作業員			人	0.667	38,423	25,628		
普通作業員			人	1.111	33,934	37,700		
再生改質アスファルト合材(夜間)		再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) DS5000	t	12.573	13,000	163,449		
排水性アスファルト合材(夜間)		ポリマー改質AsH型(13) DS5000	t	10.7	15,800	169,060		
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	86	120	10,320		
路面切削機運転		排ガス対策(3次) ホール式 廃材積込装置付 2.0m×23cm	日	0.222	214,800	47,685	WYB00053 単一 37号	
路面清掃車運転		ブラシ・四輪式 路面切削工事用 1.5m3	日	0.222	65,270	14,489	WYB00054 単一 38号	
アスファルトフィニッシュ運転		排ガス対策(3次) ホール式 舗装幅2.3～6.0m	日	0.222	114,400	25,396	WYB00055 単一 39号	
ロードローラ運転		排ガス対策(2次) マカダム 運転質量10t 締固め幅2.1m	日	0.222	57,720	12,813	WYB00056 単一 40号	
タイヤローラ運転		排ガス対策(2次) 普通型 運転質量8～20t	日	0.222	49,000	10,878	WYB00057 単一 41号	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	切削オーバーレイ	表層:排水性舗装7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm	単位	m2	数量	100	単価	5,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		27,454		
計						553,800		
単価						5,538	円/m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単－23号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(夜間)			アスファルト切削屑(2. 35t/m3) (国道2号)		m 3	100	5, 875	587, 500	
計								587, 500	
単価								5, 875	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単一24号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト切削屑(2. 35t/m3) (国道54号)	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一25号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 有 有	単位	m	数量	100	単価	14,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,282.17	228,217		
横断防止柵		P種 縦格子 土中建込 支柱間隔3m 広島アークライン	m	100	12,700	1,270,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		783		
計						1,499,000		
単価						14,990	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	491.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	297.15	297,150		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	192	164,160		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	46	138	6,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,242		
計						491,900		
単価						491.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-27号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	525. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	329. 7	329, 700		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	192	164, 160		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	160	4, 000		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油		1. 2号	L	51	138	7, 038		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9, 302		
計						525, 200		
単価						525. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71
単一28号	高压洗浄		単位	m 2	数量	100	単価 1, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 67	40, 219	26, 946	
特殊作業員			人	0. 67	38, 423	25, 743	
普通作業員			人	1. 34	33, 934	45, 471	
高压洗浄機損料		ガソリンエンジン駆動 20. 0～21. 5L/min 7. 8MPa	供用日	1	1, 150	1, 150	
発動発電機運転		3KVA ガソリンエンジン駆動	日	1	2, 411	2, 411	WYB00016 単一 42号
散水車運転			日	1	43, 500	43, 500	WYB00017 単一 43号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		28, 979	
計						174, 200	
単価						1, 742	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-71	
単－29号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 有 有	単位	m	数量	100	単価	1, 733	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 732. 89	173, 289			
諸雑費（まるめ）			式	1		11			
計						173, 300			
単価						1, 733	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15, 855	15, 855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 860		
単価						15, 860	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-50	
単－31号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	23, 782	23, 782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 790		
単価						23, 790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-50	
単－32号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	19, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	19, 687	19, 687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19, 690		
単価						19, 690	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 7km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価	65, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	3, 090	3, 090		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					65, 590		
	単価					65, 590	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 4. 3km 無 有 2060円	単位	台	数量	1	単価	64, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	2, 060	2, 060		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					64, 560		
	単価					64, 560	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	道路工事完成図等の作成費		単位	式	数量	1	単価	2, 050, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路工事完成図等の作成費			式	1		2, 050, 000	WYB00027	
計						2, 050, 000		
単価						2, 050, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一37号	路面切削機運転	排ガス対策(3次) ホイール式 廃材積込装置付 2. 0m×23cm	単位	日	数量	1	単価	214, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 95	38, 782	36, 842		
軽油		1. 2号	L	144	138	19, 872		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1	158, 000	158, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						214, 800		
単価						214, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一38号	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式 路面切削工事用 1. 5m3	単位	日	数量	1	単価	65, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 74	33, 575	24, 845		
軽油		1. 2号	L	32	138	4, 416		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1	36, 000	36, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						65, 270		
単価						65, 270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単－39号	アスファルトフィニッシャ運転	排ガス対策(3次) ホイール式 舗装幅2. 3～6. 0m	単位	日	数量	1	単価	114, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38, 782	38, 782		
軽油		1. 2号	L	42	138	5, 796		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1. 22	57, 200	69, 784		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						114, 400		
単価						114, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一40号	ロードローラ運転	排ガス対策(2次) マカダム 運転質量10t 締固め幅2.1m	単位	日	数量	1	単価	57,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	17	138	2,346		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						57,720		
単価						57,720	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一41号	タイヤローラ運転	排ガス対策(2次) 普通型 運転質量8～20t	単位	日	数量	1	単価	49,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,782	38,782		
軽油		1. 2号	L	25	138	3,450		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						49,000		
単価						49,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一42号	発動発電機運転	3KVA ガソリンエンジン駆動	単位	日	数量	1	単価	2, 411
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	12	148	1, 776		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1	635	635		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 411		
	単価					2, 411	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一43号	散水車運転		単位	日	数量	1	単価	43, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	33, 575	33, 575		
	軽油	1. 2号	L	20	138	2, 760		
	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	供用日	1	7, 170	7, 170		
	計					43, 505		
	単価					43, 500	円／日	